
Planet e Shpenzimeve të Produkteve të Shërbimit 

 

1.1. Objektivi i Politikës së Shërbimit 
Strukturat për planifikimin, menaxhimin dhe 

përballimin e emergjencave civile. 
  

1.1.A. Produkti 
Familje të trajtuara me ndihmë për blegtorinë 

në zonat e prekuara nga përmbytjet.  
  

  Kodi i Projektit P03280.O1.A1.   

  Përshkrimi i Produktit: 

Trajtimi me ndihma ushqimore për 

blegtorinë, për të minimizuar riskun e 

humbjes së krerëve të bagëtive. 

  

  Njësia Matëse numër    

  
  

2021 2022 2023 2024   

  Buxheti Plani Plani Plani   

  Sasia 300 400 500 500   

  Kosto totale (në mijë lekë) 84,040 85,657 88,434 91,161   

  Kosto për njësi (në mijë lekë) 280.1 214.1 176.9 182.3   

  Ndryshimi në % i Sasisë     33.3% 25.0% 0.0%   

  Ndryshimi në % i kostos totale     1.9% 3.2% 3.1%   

  Ndryshimi në % i kostos për njësi   -23.6% -17.4% 3.1%   

1.1.B. Produkti 
Familje të trajtuara me shpërblim për 

fatkeqësi natyrore 
  

  Kodi i Projektit P03280.O1.A2.    

  Përshkrimi i Produktit: 

Dhënien e ndihmës së menjëhershme për 

familjet me raste fatkeqësie. Dhënien e dëmit 

ekonomik (ndërtimor + orendi) për familjet 

me raste fatkeqësie. 

  

  Njësia Matëse numër   

  
  

2021 2022 2023 2024   

  Buxheti Plani Plani Plani   

  Sasia 37 37 37 37   

  Kosto totale (në mijë lekë) 3,000 3,000 3,000 3,000   

  Kosto për njësi (në mijë lekë) 81.1 81.1 81.1 81.1   

  Ndryshimi në % i Sasisë     0.0% 0.0% 0.0%   

  Ndryshimi në % i kostos totale     0.0% 0.0% 0.0%   

  Ndryshimi në % i kostos për njësi   0.0% 0.0% 0.0%   

1.1.C. Produkti Pajisje për fikje zjarri funksionale   

  Kodi i Projektit P03280.O1.A3.    

  Përshkrimi i Produktit: 

Kryerja e kontrollit sistematik vjetor dhe 

çertifikimi për MZSH iobjekteve të Bashkisë 

sipas prioriteteve. Blerja e fikseve 

automatike për objektet e tjera. Rimbushja e 

bombolave të fikseve automatike të zjarrit. 

Rifreskimi i akteve teknike për MZSH. 
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Rimbushje bombulave të fikseve automatike 

të zjarrit në shkolla 

  Njësia Matëse numër   

  
  

2021 2022 2023 2024   

  Buxheti Plani Plani Plani   

  Sasia 1,517 1,517 1,517 1,517   

  Kosto totale (në mijë lekë) 3,000 1,000 1,000 1,000   

  Kosto për njësi (në mijë lekë) 2.0 0.7 0.7 0.7   

  Ndryshimi në % i Sasisë     0.0% 0.0% 0.0%   

  Ndryshimi në % i kostos totale     -66.7% 0.0% 0.0%   

  Ndryshimi në % i kostos për njësi   -66.7% 0.0% 0.0%   

1.1.D. Produkti Projekte teknike per masat e MZSH   

  Kodi i Projektit P03280.O1.A4.   

  Përshkrimi i Produktit: 
Realizimi i projekteve per mbrojtjen kundra 

zjarrit për godinat e Bashkisë Shkodër. 
  

  Njësia Matëse numër   

  
  

2021 2022 2023 2024   

  Buxheti Plani Plani Plani   

  Sasia 50 54 56 58   

  Kosto totale (në mijë lekë) 1,000 1,000 1,000 1,000   

  Kosto për njësi (në mijë lekë) 20.0 18.5 17.9 17.2   

  Ndryshimi në % i Sasisë     8.0% 3.7% 3.6%   

  Ndryshimi në % i kostos totale     0.0% 0.0% 0.0%   

  Ndryshimi në % i kostos për njësi   -7.4% -3.6% -3.4%   

1.2. Objektivi i Politikës së Programit 
Shërbim i përmirësuar i MZSH me prioritet 

parandalimin e ngjarjeve. 
  

1.2.A. Produkti 
Raste të menaxhuara për shërbimin e 

mbrojtjes nga zjarri dhe shpëtimi  
  

  Kodi i Projektit P03280.O2.A1.   

  Përshkrimi i Produktit: 

Misioni i këtij shërbimi është inspektimi, 

parandalimi, me masat e mbrojtjes nga zjarri, 

ndërhyrja për shuarjen e zjarreve, shpëtimi i 

jetës, gjësë së gjallë, pronës, mjedisit, pyjeve 

dhe kullotave në aksidente të ndryshme, 

fatkeqësi natyrore, si dhe në ato të 

shkaktuara nga dora e njeriut. Mendohet të 

ngrihen edhe 2 stacione te tjera Zjarrfiksesh, 

njeri ne zonen e NenShkodres(Velipoje ose 

Trush) dhe tjetri ne zonen e MbiShkodres 
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(Njesia administrative Mes). Hartimi i 

kalendarëve të gadishmërisë dhe grupeve. 

Hartimi i procedurave për kryerjen e 

shpenzimeve. Raportet e gadishmerisë. 

  Njësia Matëse numër   

  
  

2021 2022 2023 2024   

  Buxheti Plani Plani Plani   

  Sasia 640 620 615 620   

  Kosto totale (në mijë lekë) 43,418 49,904 49,709 49,709   

  Kosto për njësi (në mijë lekë) 67.8 80.5 80.8 80.2   

  Ndryshimi në % i Sasisë     -3.1% -0.8% 0.8%   

  Ndryshimi në % i kostos totale     14.9% -0.4% 0.0%   

  Ndryshimi në % i kostos për njësi   18.6% 0.4% -0.8%   
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